
Rada Gminy Ełk 

Sesja (Radni) 

Protokół nr XXXVIII/2021 

XXXVIII Sesja w dniu 29 stycznia 2021. 

Obrady rozpoczęto 29 stycznia 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.30 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Kazimierz Bratek 

2. Karol Buraczewski 

3. Tadeusz Fatkowski 

4. Bogdan Jurczyk 

5. Andrzej Kisiel 

6. Dariusz Kordyś 

7. Beata Lisowska 

8. Mirosław Radywoniuk 

9. Bogusław Sadowski 

10. Piotr Słomkowski 

11. Andrzej Sulima 

12. Jan Szabroński 

13. Elżbieta Truszkowska 

14. Jan Wielgat 

15. Ryszard Wołyniec 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Wójt Gminy, Tomasz Osewski złożył pisemny wniosek o zmianę porządku Sesji poprzez 

zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Ełk nr 

XV/89/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. (nr rob. 263/2021). 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad. Zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały Rady Gminy Ełk nr XV/89/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. (nr rob. 

263/2021). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

Wójt Gminy Ełk złożył wniosek ustny, poprzez wprowadzenie AUTOPOPRAWKI do 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ełk na 2021 r. (nr rob. 268/2021). 

 



Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad wprowadzenie autoporawki do uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Ełk na 2021 r. (nr rob. 268/2021). 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

Przewodniczący Rady, Bogdan Jurczyk poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Ełk. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Ełk..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

4. Informacja z międzysesyjnej działalności Wójta. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Tomasz Osewski 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmiany uchwały Nr II/6/2018 Rady Gminy Ełk z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg wniosków i Petycji (nr rob. 258/2020) 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął do Rady wniosek Radnego Piotra 

Słomkowskiego wnoszący jego kandydaturę na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji. 

Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów na członka komisji. 

Radny Andrzej Kisiel zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Słomkowskiego. Radny Piotr 

Słomkowski wyraził zgodę. 

Radny Jan Szabroński zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Sulimy. Radny Andrzej Sulima 

Wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne osoby chętne. W związku z brakiem dalszych 

kandydatur Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwy celem przygotowania głosowania. 

 

/Przerwa/ 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady oraz sprawdził kworum. 

 

Głosowano w sprawie: 

wybór członka komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Wyniki głosowania: 

ZA kandydaturą Radnego Słomkowskiego Piotra: 10,  

ZA kandydaturą Radnego Sulimy Andrzeja: 2,  

WSTRZYMAŁO SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA kandydaturą Radnego Słomkowskiego Piotra(10) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, Dariusz Kordyś, 

Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Jan Wielgat, Ryszard 

Wołyniec 

ZA kandydaturą Radnego Sulimy Andrzeja (2) 

Andrzej Sulima, Jan Szabroński(2) 

WSTRZYMAŁO SIĘ:  

Tadeusz Fatkowski, Elżbieta Truszkowska 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

a) wybór Przewodniczącego Komisji. 

 

Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rady Gminy 

ds. Skarg Wniosków i Petycji. 

Radny Andrzej Kisiel zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Słomkowskiego. Radny Piotr 

Słomkowski wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze inne kandydatury. W związku z brakiem dalszych 

kandydatur Przewodniczący zamkną listę kandydatów i przeszedł do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

wybór Przewodniczącego Komisji. Kandydat Radny Piotr Słomkowski.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

2) zmian WPF Gminy Ełk na lata 2021-2036 (nr rob. 267/2021), 

Głosowano w sprawie: 

zmian WPF Gminy Ełk na lata 2021-2036 (nr rob. 267/2021), 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

3) zmian w budżecie Gminy Ełk na 2021 r. (nr rob. 268/2021) - AUTOPRAWKA 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Ełk na 2021 r. (nr rob. 268/2021) z AUTOPOPRAWKĄ,.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

4) uchylenia uchwały Rady Gminy Ełk nr XV/89/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. (nr rob. 

263/2021), 

 

4) nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Straduny Gmina Ełk (nr rob. 

264/2021), 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Straduny Gmina Ełk (nr rob. 264/2021), 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Andrzej 

Sulima, Jan Szabroński, Elżbieta Truszkowska, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 



5) petycji wniesionej przez Piotra Sterkowskiego dotyczącej wezwania Rady Gminy Ełk do 

pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań 

władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 

mieszkańców gminy Ełk z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, 

oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 

producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są 

oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych (nr rob. 265/2021), 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Tomasz Osewski 

- Bogdan Jurczyk 

Głosowano w sprawie: 

petycji wniesionej przez Piotra Sterkowskiego dotyczącej wezwania Rady Gminy Ełk do 

pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 

międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy 

Ełk z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i 

nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na 

Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 

koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych (nr rob. 

265/2021), 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Jan 

Szabroński, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Sulima, Elżbieta Truszkowska 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

6) petycji wniesionej przez Tomasza Owsianika dotyczącej wezwania Rady Gminy Ełk do 

pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań 

władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 

mieszkańców gminy Ełk z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, 

oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 

producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są 

oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 

odczynów poszczepiennych (nr rob. 266/2021). 

 

W dyskusji wzięli udział 

- Marcin Supiński 

- Marcin Supiński 

 

Głosowano w sprawie: 

petycji wniesionej przez Tomasza Owsianika dotyczącej wezwania Rady Gminy Ełk do pilnego 

przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 

międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy 



Ełk z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i 

nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na 

Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 

koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych (nr rob. 

266/2021). 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Kazimierz Bratek, Karol Buraczewski, Tadeusz Fatkowski, Bogdan Jurczyk, Andrzej Kisiel, 

Dariusz Kordyś, Mirosław Radywoniuk, Bogusław Sadowski, Piotr Słomkowski, Jan 

Szabroński, Jan Wielgat, Ryszard Wołyniec 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Sulima, Elżbieta Truszkowska 

NIEOBECNI (1) 

Beata Lisowska 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje/zapytania radnych. 

 

Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zamówień Publicznych. 

 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelację na piśmie złożył Radny Kazimierz Bratek. 

 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek sołtysa wsi Rękusy, Pani Iwony Jakimyszyn w sprawie 

tabliczki informacyjnej. 

 

Radny Mirosław Radywoniuk –zawnioskował aby na najbliższej sesji przedstawić informację 

w jaki sposób przebiega nauczanie  zdalne, jakie są problemy oraz w jaki sposób odbywają się 

zajęcia z wf-u. 

 

Radny Tadeusz Fatkowski – odczytał zapis  z otrzymanego poradnika, dotyczący przedłużenia 

składania wniosków do funduszu sołeckiego do 31 października 2021 r. 

 

Radny Bogusław Sadowski – zapytał o informacje dot. budowy sieci elektrycznej dwutorowej, 

która ma przebiegać przez Oracze. 

 

Radny Andrzej Sulima – poinformował że Radni nie otrzymali sprawozdania finansowego za 

2019 r. ze Spółki ZUG, które składane jest do KRS. Radny zawnioskował o przedstawienie 

takiej informacji. 

 

Radca Prawny, Grzegorz Krzyżanowski poinformował Radnego, że ZUG jest odrębnym 

podmiotem prawnym i należy zwrócić się z wnioskiem bezpośrednio do Prezesa ZUG.  

 

Radny Karol Buraczewski – zapytał w jaki sposób będą dostarczone sołtysom „Poradniki 

Radnego i Sołtysa”. 

 



Przewodniczący Rady – zwrócił się do sołtysów o odbiór adresów służbowych e-mail. 

Radny Andrzej Sulima – zwróciła się o odczytanie wniosku sołtysa wsi Mąki, odpowiedź na 

pytania 

Przewodniczący Rady odczytał interpelację 18235 Pani Poseł Moniki Falej, dot. Rail Baltica. 

 

Przewodniczący Rady odczytał pismo dotyczące ubezpieczeń społecznych na placach zabaw. 

 

Przewodniczący odczytał wniosek Pani Klaudii W. dot. wykonania drogi na działce 707/10 

obręb Przykopka. 

 

 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Ełk 

 

Bogdan Jurczyk 

  

 

Przygotował(a): Renata Nowosielska  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


